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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr A K T I V E T Shenimet 2016 2015 

Aktivet Afatshkurtra 
•••. Aktivet monetare 1 14,590,898 180,737,221 

1 Banka 14,202,850 180,405,812 

2 Arka 388,048 331,409 

•••. lnvestime 2 0 0 

1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit 2.1 

2 Aksionet e vela 2.2 

3 Te tjera Financiare 2.3 

..,_ Te drejta te arketueshrne 3 1,436,706,750 1,238,581,193 

1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 3.1 766,760,009 631,412,233 

2 Nga njesite ekonomike brenda grupit 3.2 

3 Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 3.3 

4 Te tjera 34 669,946,742 607,168,960 

5 Kapital i nenshkruer i papaguar 3.5 

..,_ lnventaret 4 21,869,786 9,377,619 

1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4.1 12,264,310 7,824,619 

2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 4.2 

3 Produkte te gatshme 4.3 2,642,150 1,553,000 

4 Ma/Ira 4.4 6,963,326 

5 Aktive Biologjike (Gje e gjalle ne rritje e majmeri) 4.5 

6 AAGJM te mbajtura per shitje 4.6 

7 Parapagime per inventar 4.7 

..,_ Shpenzime te shtyra 5 

..,_ Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 6 

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,473,167,434 1,428,696,032 

Aktivet Afatgjata 
..,_ Aktive financiare 7 0 0 

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 7.1 

2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 7.2 

3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 7.3 

4 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemerrese 7.4 

5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 7.5 

6 Tituj te tjere te huadhenies 7.6 

•••. Aktivet materiale 8 85,238,536 88,591,898 

1 Toka dhe ruiettese 8.1 15,743,342 16,646,342 

2 lmpiante dhe makineri 8.2 67,291,406 71,094,210 

3 Te tjera lnstalime dhe pajisje 8.3 2,203,789 851,346 

4 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 8.4 

..,_ Ativet biologjike 9 

..,_ Aktive jo materiale: 10 0 0 

1 Koncesione,patenta,li<;:enca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngjashme 10.1 

2 Emri i Mire 10.2 

3 Parapagime per AAJM 10.3 

..,_ Aktive tatimore te shtyra 11 

..,_ Kapitali i nenshkruar i papaguar 12 

II TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 85,238,536 88,591,898 

AKTIVE TOTA LE ~ ~- 1,558,405,971 1,517,287,930 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2016 2015 

•••• Detyrime afatshkurtra: 13 567,591,926 545,772,296 

1 Titujt e huamarrjes 13. 1 

2 Detyrime ndaj institucioneve te kreoise 13.2 26,800,000 

3 Arketime ne avance per porosi 13.3 0 

4 Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit 13.4 490,715,268 467,137,403 

5 Dettes« te pagueshme 13.5 

6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 13.6 

7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa piesemerrese 13. 7 

8 Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve snoqerore/snendetsore 13.8 26,936,562 13,426,050 

9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 13.9 23,140,096 65,208,843 

10 Te tjera te pagueshme 13.10 

•••• Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14 

..,. Te ardhura te shtyra 15 

•••• Provizione 16 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 567,591,926 545,772,296 

•••• Detyrime afatgjata: 17 83,438,194 114,573,384 

1 Titujt e huamarrjes 17.1 

2 Detyrime ndaj institucioneve te kredise 17.2 83,438,194 114,573,384 

3 Arketimet ne evence per porosi 17.3 

4 Te pagueshme per aktivitetin e sbitytezimit 17.4 

5 Detiese te pagueshme 17.5 

6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 17.6 

7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 17.7 

8 Te tjera te pagueshme 17.8 

..,. Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 18 

..,. Te ardhura te shtyra 19 

•••• Provizione: 20 0 0 

1 Provizione per pensionet 20.1 

2 Provizione te tjera 20.2 

•••• Detyrime tatimore te shtyra 21 

Totali i Detyrimeve afatgjata 83,438,194 114,573,384 

DETYRIMET TOTALE 651,030,120 660,345,680 

•••• Kapitali dhe Rezervat 22 

•••• Kapitali i Nenshkruar 23 450,900,000 450,900,000 

•••• Primi i lidhur me kapitalin 24 

•••• Rezerva rivleresimi 25 

•••• Rezerva te tjera 26 406,042,249 129,660,676 

1 Rezerva ligjore 26.1 7,092,686 7,092,686 

2 Rezerva statutore 26.2 

3 Rezerva te tjera 26.3 398,949,563 122,567,990 

..,. Fitimi i pashpsrndare 27 0 

•••• Fitim I Humbja e Vitit 28 50,433,601 276,381,574 

Totali i Kapitalit 907,375,851 856,942,249 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ..,-:. 1,558,405,971 1,517,287,930 
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Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas netyres 

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime1 2016 2015 

••• Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezirnlt 29 608,014,407 1,352,477,134 

••• Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 30 1,089,150 1,547,646 

••• Puna e kryer nga njssia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 

••• Te ardhura te tjera te shfrytezlmit 32 16,496,955 

••• t.enda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 360,284,597 653,883,752 
1 Lenae e pare dhe materiale te konsumueshme 33.1 360,284,597 653,883,752 

2 Te tjera shpenzime 33.2 

••• Shpenzime te personelit 34 81,683,160 63,673,949 

1 Paga dhe shperblime 34.1 70,171,700 54,761,108 

2 Shpenzime te sigurimeve shoqerorelshendetsore (paraqitur ver;;mas 34.2 11,511,460 8,912,841 
nga shpenzimet per pensionet) 

••• Zhvleresirni i aktiveve afatgjata materiale 35 

••• Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 6,626,761 17,985,366 

••• Shpenzime te tjera shfrytezimi 37 116,173,122 293,299,987 

••• Te ardhura te tjera 38 3,123 19,226 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitw 38.1 
ver;;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 38.2 
(paraqitur ver;;mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 
lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te ljera te ngjashme (paraqitur 38.3 3,123 19,226 
vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

••• 
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 39 
aktive afatshkurtra 

••• Shpenzime financiare 40 0 0 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ver;;mas 40.1 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Shpenzime te tjere financiare 40.2 

••• Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesernarrjet 41 

••• Fitimi/Humbja para tatimit 42 60,835,995 325,200,952 

••• Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 10,402,394 48,819,378 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 10,402,394 48,819,378 

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 43.2 

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 43.3 

••• Fitimi/Humbja e vitit 44 50,433,601 276,381,574 

••• Fitimi/Humbja per: 45 

Proneret e njesise ekonomike meme 45.1 

lnteresat jo-kontro/luese 45.2 
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2016 
Sipas metodes indirekte 

Shenime Viti ushtrimor Viti paraardhes 
A KTIVITETET 2016 2015 

A Fluksi i pa rave nga veprimtarlte e shfrytezirnit 
1 Fitimi pas tatirnit 60,835,995 276,381,574 

2 Rregullimet per: -2,339,043 143,600,436 

Amortizimin -2,339,043 143,600,436 

Te tjera neto (amortizimi per AQT-te e shitura) 
Te ardhura nga investimet 
Shpenzimet per interesa 0 

3 Rritje/renie e kerkesave te arketueshrne nga aktiviteti dhe -198,125,558 

e kerkesave te arketueshrne te tjera 
4 Rritje/renie ne tepricen e inventarit -12,492,167 

5 Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per te paguar nga aktiviteti -16,353,943 

6 MM te perfituara nga aktivitetet 
7 lnteresi i paguar me(-) 0 

8 Tatim fitimi i paguar me(-) -3,364,012 

9 Rritje/renie e parapagimeve dhe e shpenzimeve te shtyra 
10 Rritje/renie e AAM afat shkurtera 

MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit -171,838,728 419,982,0 I 0 

B Fluksi i parave nga veprimtarite investuese 
1 Blerje e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 
2 Blerje e aktiveve afatgjata materiale 5,692,405 

3 Te ardhura nga shitja e paisjeve 
4 Interesi i arketuar 0 

5 Dividentet e arketuar 

MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 5,692,405 0 

C Fluksi i parave nga veprtmtarite flnanciare 
1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 
2 Te ardhura huamarrje afatgjata 
3 Pagesa e detyrimeve te qerase financiare 
4 Dividentet e paguar me(-) n. 

' 1'0' .9 ,,/"~ ' :,,!:\·;~, .~: ·, 
ts: 

5 H uadhenje A fatgjate 
1WM neto e perdorur ne aktivitete financiare 0 0 

Diferenca Konvertirni e MM mbajtur ne rnonedhe te huaj 0 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare -166,146,323 419,982,010 

Mjetet monetare ne flllim te periudhes kontabel 180,737,221 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 14,590,898 180,737,221 



Pasqyra Nr.4 
PERMBLEDHJE TE NDRYSHIMEVE TE KAPITALEVE TE VETA NE SHOQERINE Agbes Construksion 

Viti,i cili deklarohet naa tatimpaguesi 2016 2015 Ploteso 4 numra -o.sh, 200X 
Muaii, kur u plotesua kv fprmular Mars Ploteso numrin e rnuaiit qe keni plotesuar kete deklarate -midis 1 dhe 12 
Deca e tatimeve, ku ieni regjistruar Fier Ploteso emrin e deces ku keni qendren e shocerise dhe dorzoni bilancin 
Niesia monetare qe deklarohet 000/Leke Ploteso-000 leke -oer te treguar se te dhenat qe deklarohen me poshte jane ne mile leke 
Numri i filialeve tuai ska Ploteso numrin e filialeve qe keni iashte rrethit tuai,qe keni qendren 
Numri ldentifikimit Personit Tatueshem /NIPT) K32807432W Ploteso numrin e NIPT-it ashtu si eshte ne certifikaten tuai 
Aktiviteti krvesor qe krvhet Ndertim, orodhim mater. Ndertimi Ploteso shkurtimisht aktivitetin/et krvesor ce krveni, nie ose disa 
Numri i ortakeve te shoqerise 2 Ploteso numrin e ortakeve qe ka aktualisht shoaeria, sioas akteve iuridike te leshuara nca Givkata 
Forma iuridike e ore anizimit shpk Ploteso formen iuridike oe keni sicas vendimit mete fundit te reuiistruar ne reoiistrin treotar ne aivkate 
Numri i punonjesve te regjistruar ne shoqeri 139 Ploteso numrin e punonjesve dhe atyre qe jane pjese e administrates pervec ortakeve 

Kapitali i Primete Diferenca Rezervat Rezultate Rezultati 
Emertimi Viera nenshkr. kapitalit nga Rivler. Subvenc. Provizione e krijuara tembart. I periudh. TOTALI 

Ciendia e kapitaleve te veta ne fillim te periudhes 856,942,249 856,942,249 450,900,000 0 129,660,676 0 276,381,574 856,942,249 
Ndrvshime ne kapitalin e nenshkruar 0 0 

Diferenca nca rivleresimi 0 0 

Dividente te shperndare 0 0 
Prime te kapitalit aiate oeriudhes 0 0 
Rezerva te kriiuara elate periudhes ?76,381,574 276,381,574 276,381,574 
Subvencione per investime 0 0 
Provizione per rreziqe 0 0 
Fitimi Neto i periudhes 50,433,601 50,433,601 50,433,601 

TOTALI 326,815,175 0 0 0 0 0 0 276,381,574 0 50,433,601 326,815,175 

Gjendja e kapitaleve te veta ne fund te periudhes 907,375,851 856,942,249 450,900,000 0 0 0 0 406 042 249 0 50,433,601 907,375,851 
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Gjendja me 31.12.2015 6,500,000 18,060,000 137,828,467 65,506,329 4,297,537 232,192,333 
Shtesat 2016 0 0 988,416 686,400 1,598,583 3,273,399 
Pakesirnet 2016 0 0 8,965,804 0 0 8,965,804 
Gjendja me 31.12.2011 6,500,000 18,060,000 129,851,079 66,192,729 5,896,121 226,499,929 

Amortizimi AAGJM 31.12.2015 7,913,658 102,918,993 29,321,593 3,446,192 143,600,436 
Amortizimi ushtrimor 903,000 1,749,592 1,812,097 246,140 4,710,829 
Amortizimi per daljet AAGJM (7,049,873) (7,049,873) 
Gjendja me 31.12.2016 0 8,816,658 104,668,585 24,083,817 3,692,332 141,261,392 

Viera neto e AAGJM 31.12.2015 I s.soo.ooo I 1 o, 146,342 I 34,909,474 I 36,184,736 I 851,346 I 88,591,898 
0 
= 

Viera neto e AAGJM 31.12.2016 I 6,500,000 I 9,243,342 I 2s,1s2,494 I 42,108,912 I 2,203,789 I 85,238,536 

9. Aktivet afatgjata materiale 
Sipas tabeles qe vijon: 


